

Ejendomsselskabet Bos ApS

Trørødlund 20, Trørød, 2950 Vedbæk

CVR-nr. 12 31 85 88

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2020.

Tim Rix-Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Bos ApS Trørødlund 20 Trørød 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 12 31 85 88 Stiftet: 1. august 1988 Hjemsted: Rudersdal Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Tim Rix-Møller
Revisor	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	Hovedstadens Bolig ApS, Vedbæk
Associeret virksomhed	Bybjerg ApS, Vedbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive handel og finansiering.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 271.834 kr. mod 271.027 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 978.140 kr. mod 691.561 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Den hastige spredning af Corona-virussen i Danmark og resten af verden i marts 2020 har nødvendiggjort en række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Selskabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner.

Hvis udbruddet af Corona-virus bliver langvarigt og myndighederne gennemfører yderligere tiltag for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan selskabet blive påvirket negativt. Myndighederne har dog allerede planlagt og udført flere økonomiske støttetiltag, og det forventes at yderligere støttetiltag gennemføres i tilfælde af et længerevarende udbrud, og at disse vil afbøde de økonomiske konsekvenser af restriktionerne.

Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbruddet af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste	271.834	271.027
Værdiregulering af investeringsejendomme	93.323	365.805
1 Personaleomkostninger	-416.774	-401.500
Driftsresultat	-51.617	235.332
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	415.279	486.046
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	630.170	35.687
Andre finansielle indtægter	36.930	22.483
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	3.333
2 Øvrige finansielle omkostninger	-32.335	-26.587
Resultat før skat	998.427	756.294
Skat af årets resultat	-20.287	-64.733
Årets resultat	978.140	691.561
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.045.449	608.571
Overføres til overført resultat	0	82.990
Disponeret fra overført resultat	-67.309	0
Disponeret i alt	978.140	691.561

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Investeringsejendomme	5.187.128	5.093.805
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.187.128</u>	<u>5.093.805</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.403.395	3.988.116
5 Kapitalandele i associerede virksomheder	699.191	69.021
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>5.102.586</u>	<u>4.057.137</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.289.714</u>	<u>9.150.942</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	293.641	330.904
Andre tilgodehavender	621.169	559.595
Periodeafgrænsningsposter	18.716	35.000
Tilgodehavender i alt	<u>933.526</u>	<u>925.499</u>
Likvide beholdninger	<u>9.334</u>	<u>10.275</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>942.860</u>	<u>935.774</u>
Aktiver i alt	<u>11.232.574</u>	<u>10.086.716</u>

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.800.833	3.755.384
Overført resultat	4.123.983	4.191.292
Egenkapital i alt	<u>9.049.816</u>	<u>8.071.676</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.022.024	991.485
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.022.024</u>	<u>991.485</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	131.479	129.334
Langfristede gældsforpligtelser i alt	131.479	129.334
Gæld til pengeinstitutter	0	1.302
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.535	31.250
Gæld til tilknyttede virksomheder	241.965	392.652
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	84.827	14.203
Anden gæld	659.928	454.814
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.029.255	894.221
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.160.734</u>	<u>1.023.555</u>
Passiver i alt	<u>11.232.574</u>	<u>10.086.716</u>

6 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	415.449	401.500
Andre omkostninger til social sikring	1.325	0
	416.774	401.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	27.966	22.772
Andre finansielle omkostninger	4.369	3.815
	32.335	26.587
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2019	302.756	302.756
Kostpris 31. december 2019	302.756	302.756
Regulering til dagsværdi 1. januar 2019	4.791.049	4.425.244
Årets regulering til dagsværdi	93.323	365.805
Regulering til dagsværdi 31. december 2019	4.884.372	4.791.049
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	5.187.128	5.093.805

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,5
------------------------------------	-----

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 366 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 9.050 t.kr. til 8.684 t.kr.

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	225.000	455.258
Afgang i årets løb	0	-230.258
Kostpris 31. december 2019	225.000	225.000
Opskrivninger 1. januar 2019	3.763.116	3.146.813
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	415.279	486.046
Årets tilbageførsler på afgang	0	130.257
Opskrivninger 31. december 2019	4.178.395	3.763.116
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.403.395	3.988.116
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Hovedstadens Bolig ApS	Vedbæk	100 %

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	76.753	230.258
Afgang i årets løb	0	-153.505
Kostpris 31. december 2019	76.753	76.753
Opskrivninger 1. januar 2019	-7.732	-130.257
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	630.170	35.687
Årets tilbageførsler på afgang	0	86.838
Opskrivninger 31. december 2019	622.438	-7.732
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	699.191	69.021
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bybjerg ApS	Vedbæk	33,33 %

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.